



رهبر معظم انقلاب اسلامی:

منتظریم حاج احمد ان شاء... بیاید

(۲ <)

ما منتظریم که آقای حاج احمد متوسلین ان شاء... بیاید؛ نگویید شهید، ما که خبر نداریم از شهادت ایشان. خداوند ان شاء... که فرزند شما را - هر جا که هست، هر جور که هست - مشمول لطف و فضل خودش قرار بدهد. ما که آرزو میکنیم ان شاء... خداوند این جوان مؤمن و صالح را برگرداند. بله، آقای حاج احمد متوسلین با همین آقای حاج همت هم دوست و رفیق و همکار بودند؛ خداوند ان شاء... همه شان را مشمول لطف خودش قرار بدهد. ۱۳۷۵/۹/۲۵
بیانات در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای سپاه

سخن هفته



راه پیمایی روز قدس چه اثراتی دارد؟

مسئله فلسطین مسئله دل است و ایمان

انقلاب اسلامی پیمان ننگین کمپدیوید به میزبانی مصر منعقد شد. مصری که «در دنیای عرب یک کشوری نظیری شناخته می‌شد... اولین کشوری که با همه‌ی توان به کمک فلسطین رفت و در دنیای اسلام ملجأ فلسطینیان شناخته شد... به بزرگترین دشمن فلسطین و بزرگترین حامی صهیونیستها» (۳ <)

بگویید از روز هفتم محرم در منابر، روضه فیضیه بخوانند»
یعنی همان محرمی که به قیام ۱۵ خرداد معروف شد و سر آغاز نهضتی گردید که در سال ۵۷ منتهی به پیروزی انقلاب اسلامی شد، که یکی از ویژگی‌هایش ضد صهیونیستی بودنش بود. اما ۵ ماه قبل از پیروزی

میلانی و آقای قمی بپریم. پیام امام به علمای مشهد این بود که آماده باشید برای مبارزه با صهیونیسم؛ دارد بر اوضاع کشور مسلط می‌شود؛ اسرائیل بر همه امور سلطه پیدا کرده است؛ امور اقتصادی کشور در دست اوست و سیاست ایران را در مشت خود دارد. پیمایی هم برای آقای میلانی و قمی دادند که به منبری‌ها

سال ۴۲، بعد از ماجرای حمله ساواک به مدرسه فیضیه، حضرت امام خمینی به آیتا... خامنه‌ای ماموریتی می‌دهند. «امام از من خواستند که به مشهد بروم؛ یک پیام برای علمای مشهد ببرم و علاوه بر آنکه پیام علمای مشهد را به اطلاع برسانم، یک پیام محرمانه هم برای آقای



مطالبه رهبری (۳ <)

نگذارید نام و یاد شهدا فراموش بشود

خانواده ایرانی (۳ <)


دامادها و عروس‌ها نهال خانواده را خوب حفظ کنند

(۴ <)

شهید حجاب

آن دختر خانم جوان عرب را که مثلاً فرض کنید که مقنعه داشته یا پوشیه داشته، به خاطر حجابش میزنند میکشند و هیچ کس اصلاً دنبال هم نمیکند؛ حالا گفتند یک مجازاتی آگردند؛ آدم فکر نمیکند که خیلی جدی اینها تعقیب میشود؛ واقعاً تعقیب هم نمیکند... خب، اینها مدعی حقوق بشر هم هستند! اینها را مقایسه کنند با آنچه در ایران میگذرد. این چنین چیزی در ایران سابقه ندارد. همان جوان حزب‌اللهی تند و داغ هم هرگز به خودش اجازه نمیدهد که به یک غیر مسلمانی تهاجم و حمله بکند. ۹۳/۱۱/۶

این شماره تقدیم می‌شود به شهید حجاب شهیده مروه شربینی



تاریخ شهادت: ۱۰ تیر ۱۳۸۸

کشته شدن با ۱۸ ضربه چاقو در دادگاهی در آلمان

متوسلیان، جوان مومن و انقلابی عاشق مبارزه با اسرائیل

روز قدس نماد مبارزه با صهیونیست‌هاست، برای ملت‌هایی که «عاشق این مبارزه است» این روز یادآور خاطرات تلخ و شیرین فراوانی است. از ابتکار امام راحل در نام‌گذاری این روز تا جهانی شدن موضوع تلاش برای آزادی‌سازی قدس شریف و از تأسیس حزب‌ها... لبنان تا آزادی جنوب این کشور از زیر چکمه خونین صهیونیست‌ها. اما در کنار همه این یادها، یاد یک سردار و فرمانده پاسدار از یاد ملت ایران رخت بر نخواهد بست. سرداری که در مسیر آرمان بلند مبارزه با اسرائیل جایی در میان خط مقدم مبارزه با صهیونیست‌ها و در اعماق تاریخ انقلاب اسلامی ناپدید شد. فرزندی از فرزندان انقلابی ملت ایران که حقیقتاً عاشق مبارزه با صهیونیست‌ها بود. به بهانه روز جهانی قدس و اخبار و گمانه‌زنی‌هایی که در هفته‌های اخیر درباره زنده بودن این فرمانده انقلابی جاوید الاثر در رسانه‌ها مطرح شد، خط حزب‌الله برای اولین بار بخش‌هایی از بیانات منتشر نشده رهبر انقلاب اسلامی در دیدار خانواده حاج احمد متوسلیان را که در سال ۱۳۷۵ بیان شده در قالب گزارشی درباره این سردار بزرگ منتشر می‌کند.



"وقتی ایشان را برای خداحافظی خدمت رهبر معظم انقلاب بردم، ایشان گفتند ان شاء... به لبنان می‌روید تا اسرائیلی‌ها بچنگید. احمد با شنیدن این امر دستش را به سوی آسمان برد و خدا را شکر کرد."

ایشان گفتند ان شاء... به لبنان می‌روید تا با اسرائیلی‌ها بچنگید. احمد با شنیدن این امر دستش را به سوی آسمان برد و خدا را شکر کرد. و این خوشحالی و بهجت درونی حاج احمد، حقیقتی بود که خود یاری پنهان کردنش را نداشت. برای همین هم ده روز قبل از آن واقعه‌ی هجران، برای سرزبان گفت: "روزی را نزدیک خواهیم نمود که اسرائیل چنان بترسد و در فکر این باشد که مبادا از لوله سلاح‌ها، به جای گلوله، پاسدار بیرون بیاید، باشد که ما شبانگهان بر سرشان بریزیم؛ همچون عقابان تیز پروازی که شب و روز برایشان معنا ندارد."

● **اسطوره‌های زنده از اوج تاریخ انقلاب**
اسم و رسمش بلند است و نامش در کنار اسطوره‌های دفاع مقدس، حاج همت، باکری، دکتر چمران، خلیبان بابایی و بقیه "سردارها" اما "حاج احمد متوسلیان" با همه آن اسطوره‌ها تفاوت دارد؛ حاج احمد، "اسطوره زنده" است برای ما؛ منتظرند هنوز مردمان ایران که سردار را بار دیگر - فرقی نمی‌کند پس از چند سال - در خیابان‌های شهرشان، در محافل شور و شعور و معنویتشان، در کنارشان، ببینند. انگار همت آمده باشد، چمران آمده باشد، حاج حسین خرازی آمده باشد، حمید و مهدی باکری آمده باشند، سردار آمده باشند. خیالش هم هوش از سر آدم می‌برد و شیرینی آن حتی اگر وهمی بیش نباشد کام‌انسان‌را شیرین می‌کند.

● **انتظار برای بازگشت اسطوره**
همان انقلابی بودن و صالح بودنش خار چشم دشمنانش بود و "ماموریت مهم" حاج احمد در لبنان، سفری بی بازگشت بود برای او و ما؛ البته تا اکنون. انتظار، اگر چه "حال" سنگین بیقاراری است اما، "مقامی" هم دارد؛ مقام بلند و روح‌افزای «امیدواری»؛ مقام پرواز تا بلندای قدرت بال‌های خوف و رجاء. دل‌ها دوباره یک چندی است که نقش قامت رشید و نازنینش را به خود گرفته؛ نقش آن «سردار شجاع و آزاده و فداکار». ۸۹/۳/۳. کوشش و پیگیری مسئولان و وظیفه‌ای است قطعی اما راه دعا، قریب‌تر است و مجرب‌تر. بگذار دعای رهبرانقلاب و نهیب ایشان درباره پایان یافته تلقی نکردن سرنوشت این اسطوره، همین آن "جان شیرین" باشد: «ما منتظریم آقای حاج احمد متوسلیان بیاید. نگویید شهید؛ ما از شهادتش خبر نداریم. خداوند فرزند شمارا - هر جا که هست و در هر حالی که هست - مشمول لطف و فضل خود قرار دهد... ما که آرزو میکنیم ان شاء... خداوند این جوان مؤمن و صالح را برگرداند. ۷۵/۹/۲۵» یاد حاج احمد البته در این ماه مبارک، در این رمضان تقدیر، باقی و ثابت است در دل‌هایمان و بر لب‌هایمان ترنم «اللهم فك كل اسیر». او اسیر است ان شاء... شهیدش نخوانید. ●

● **مصدق جوان مومن و انقلاب**
آن روزها حاج احمد، «جوان انقلابی و صالح» امام و انقلاب و جبهه بود، مصداق بارز همین «جوان مومن و انقلابی» که این روزها رهبر معظم انقلاب بارها و بارها بر آن تأکید کرده‌اند و به آن دل بسته‌اند. رابطه حضرت آیتا... خامنه‌ای با حاج احمد، از مرزهای آغاز شد. «بنده در همان ماه‌های اول جنگ، پنج شش ماه بعد از اول جنگ، منطقه کردستان را از نزدیک دیدم؛ گرد غربت آنجا بر سر همه کانه پاشیده شده بود - و در تنهایی، بی‌سلاحی و با حضور فعال دشمن و بمباران دائمی دشمن، این مخلص‌ترین نیروها در آنجا کارهای بزرگی را انجام دادند که قبل از عملیات فتح‌المبین - عملیاتی که این سردار بزرگوار و دوستانش انجام دادند - عملیات محمد رسول ا... (ﷺ) را انجام دادند. ۸۷/۹/۲۴»

● **سفر اسرار آمیز به قلب فتنه**
و پس از آن، روز به روز به هم نزدیک‌تر و علاقمندتر شدند. نزدیک‌تر تا آن سفر اسرارآمیز؛ سفر "جنگ با اسرائیل" فرمانده وقت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، محسن رضایی راوی وداع آخرین حاج احمد است با آیتا... خامنه‌ای: "وقتی ایشان را برای خداحافظی خدمت رهبر معظم انقلاب بردم،

پیام تقدیر جمعی علمای اهل سنت ایران خطاب به مقام معظم رهبری

در پی نشر بیانات مقام معظم رهبری در خصوص حرمت تعریض و اهانت به زوجات پیامبر اکرم (ﷺ)، علما و اندیشمندان اهل سنت کشور استقبال گسترده‌ای از این موضوع به عمل آورده و از نگاه حکیمانه و خیر خواهانه رهبر عظیم‌الشان انقلاب به عنوان منادی وحدت در جهان اسلام تقدیر کردند. دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت، با اشاره به خبر خط حزب... در شماره ۳۶ در خصوص ضرورت پرهیز از تعریض به زوجات پیامبر اعظم (ﷺ) و رفتار محترمانه امیرالمؤمنین (علیه السلام) با عایشه اعلام کرد که علما و اندیشمندان اهل سنت کشور استقبال گسترده‌ای از این موضوع به عمل آورده و اعضای شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور، جمعی از ائمه جمعه و علمای برجسته اهل سنت کشور با صدور نامه‌ای، مراتب تقدیر خود از این فرمایشات ارزشمند را اعلام نمودند. □ حوزه نیوز

حزب با... در جنگ بعدی مرکز اسرائیل را با دهها موشک هدف قرار می‌دهد

یائیر گولان معاون ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد که در صورت رخ دادن جنگ دیگری با حزب... دهها موشک به بخش‌های مرکزی فلسطین اشغالی بر خورده خواهند کرد. در عین حال بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم پس از انتشار خبر توافق با ترکیه در خصوص از سرگیری روابط با این کشور در یک نشست خبری در پایتخت ایتالیا گفت: محاصره نوار غزه با وجود توافقنامه با ترکیه ادامه پیدا خواهد کرد. □ فارس، خبرگزاری صداوسیما

هشدار مقام آمریکایی برای سر مایه‌گذاری در ایران!

آدام زوبین، معاون موقت وزارت خزانه‌داری آمریکا روز جمعه درباره رفع تحریم‌های ضد ایرانی به عنوان یکی از تعهدات واشنگتن در برجام گفت: اگر ایران می‌خواهد که این تحریم‌ها رفع بشوند، بایستی رفتاری که به آن تحریم‌ها منجر شده است را عوض کند. وی علی‌رغم این گفت که آمریکا به "تک تک تعهداتش در برجام" پایبند مانده است. زوبین این اظهارات را در حالی مطرح کرد که در ماه‌های گذشته بانک‌ها و شرکت‌های اروپایی بارها از مانع‌تراشی واشنگتن در عادی‌سازی تجارت با ایران که جزء تعهدات این کشور در اجرای برجام است، شکایت کرده‌اند. □ فارس

سندرز: میلیون‌ها آمریکایی خشمگین و خسته‌اند

برنی سندرز نامزد ناکام انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در یادداشتی در روزنامه نیویورک تایمز به انباشته شدن ثروت هنگفت در دست یک درصد از جامعه آمریکا اشاره کرد و گفت: میلیون‌ها آمریکایی همچون طرفداران خروج انگلستان از اتحادیه اروپا خشمگین، بیزار و خسته شده‌اند. در حین مبارزات انتخاباتی و بازدید از ۴۶ ایالت آنچه که در بسیاری از موارد شاهد آن بودم و شنیدم، حقایق دردآوری بود که حتی دستگاه‌های سیاسی و رسانه‌ای به آنها هیچ توجهی نکرده بودند. ۴۷ میلیون آمریکایی در فقر به سر می‌برند و ۲۸ میلیون نفر بیمه درمان ندارند. □ فارس ●



کلید واژه

در این جنگ اراده‌ها با هم می‌جنگند

#جنگ - نامتقارن

معنای جنگ نامتقارن این است که در طرف جنگ از منابع مختلف الحالی، با هویت‌های مختلف برخوردارند؛ این جنگ نامتقارن است؛ یعنی هر کدام از این دو طرف امکاناتی دارند، منابع قدرتی دارند که طرف دیگر آن را ندارد. ما با استکبار جهانی در حال جنگ نامتقارنیم؛ چرا؟ ممکن است او یک امکاناتی داشته باشد که ما نداشته باشیم اما ما هم امکاناتی داریم که او ندارد؛ آن امکان چیست؟ توکل، اعتماد به خدا، اعتماد به پیروزی نهایی، اعتماد به قدرت انسان، به قدرت اراده‌ی انسان مؤمن؛ این را ما داریم؛ این شد جنگ نامتقارن. در جنگ نامتقارن اراده‌ها هستند که با هم می‌جنگند؛ هر اراده‌ای غلبه پیدا کرد، پیروز خواهد شد. ۹۵/۳/۳. دشمنان مستکبران امیدند چه قدرتی در ایمان به خدا و در اعتقاد به جهاد وجود دارد؛ آثارش را می‌بینند، درست نمی‌توانند تحلیل کنند؛ لذا با اقدامات دیوانه‌وار [دست می‌زنند]. ۹۵/۴/۵ ●

«آمریکا» این است

چند سال قبل از این، مثل همین روزها بود که یک ناموریکایی در خلیج فارس، هواپیمای مسافربری ایران را با قریب سیصد مسافر هدف قرار داد و آن را ساقط کرد و سوزاند و غرق نمود و همه‌ی آنان را از بین برد. بعد هم که اعتراض و جنجال شد و دنیا به حقانیت ملت ایران در این حادثه واقف گردید، عذری خواستند و گفتند که ببخشید، اشتباه کردیم! عجب! اشتباه کردید؟! برخلاف عرف موجود بین همین قدرتمندان امروز جهانی - که خیلی هم به انسانیت و مبانی اخلاقی اعتنایی ندارند - هواپیمای مسافربری را که محترم است و کسی اجازه ندارد به هواپیمای مسافربری تعرضی بکند، با قریب سیصد مسافر ساقط می‌کنید و بعد می‌گویید که اشتباه کردیم! غلط کردید! اشتباه کردید! اشتباه کردیم! یعنی چه؟! اگر فرماندهی آن ناو اشتباه کرده بود، پس چرا او را به محاکمه نکشیدید؟! چرا به او مدال دادید؟! چرا با انواع و اقسام گفته‌ها، به دشمنیهای خودتان با ملت ایران ادامه دادید؟! چه اشتباهی؟! شماها در پیدا کردن هدفهای شوم، هیچ‌وقت اشتباه نمی‌کنید؛ در رسیدن به کار زشت بر ضد ملت‌های مستقر، هیچ‌وقت اشتباه نمی‌کنید؛ در سست می‌روید و همان نقطه‌یی که زشت‌ترین و بدترین است، پیدا می‌کنید. امروز استکبار جهانی این است، امروز آمریکا این است، اینها از جنایت باکی ندارند. ۷۰/۴/۱۳ ●

روایت حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای از واقعه هفتم تیر

دشمن افشا شد

«انفجار در دفتر حزب جمهوری اسلامی واقعه‌ای است که در ۷ تیرماه ۱۳۶۰ روی داد. عامل این اقدام تروریستی «محمدرضا کلاهی» نیروی «نفوذی» سازمان مجاهدین خلق (منافقین) در حزب بود. او بمب را با کیف دستی خود به داخل جلسه‌ی حزب انتقال داد و قبل از انفجار از ساختمان خارج شد. طی این حادثه شهید بهشتی و جمع کثیری از مسئولان کنشور به شهادت رسیده و برخی دیگر نیز مجروح شدند.»



روایت تیرماه

هفتم تیر حادثه‌ی کوچکی نبود؛ مدیران برجسته‌ی موثر حاضر در نظام را - ۷۲ نفر را - یکجا نابود کردن، به حسب ظاهر، که شخصیتی مثل شهید بهشتی در میان اینها است؛ شهید بهشتی جزو نوادر زمان بود، جزو کسانی بود که نظیر او را انسان در نسل‌های پیاپی کمتر پیدا می‌کنند. چنین کسی را، تعداد قابل توجهی از وزرای کارآمد را، از نمایندگان مجلس را، از فعالان سیاسی و انقلابی را یکجا از مردم بگیرند، خب اثر طبیعی و معمولی این حادثه چیست؟ شکست ملت، شکست انقلاب، قاعدتاً این باید باشد؛ اما درست بعکس شد. درست عکس این حادثه، عکس آنچه دشمن از این حادثه انتظار داشت به وقوع پیوست. ملت متحد شد، مسیر انقلاب در یک مسیر واقعی قرار گرفت، در مسیر صحیح قرار گرفت؛ دشمنان ملت افشا شدند، رسوا شدند. بعضی از کسانی بودند که مباشر این جنایت بزرگ بودند و سال‌های متمادی در

بین مردم، در بین جوانان با تبلیغات، خودشان را جور دیگری - طرفدار آزادی، طرفدار ارزشها - معرفی کرده بودند، اینها افشا شدند؛ معلوم شد یک مشت تروریست فاقد هرگونه مبانی ذهنی و اعتقادی و انقلابی اند... عده‌ای دست‌های پشت پرده بودند؛ آنها هم افشا شدند. کسانی بودند که موبد این حرکت و این جنایت بودند؛ اینها هم افشا شدند. ۹۴/۴/۶ من خبرهای هفت تیر را بعدها شنیدم. در آن روز هفت تیر و روزهای بعد از هفت تیر، من ابه علت عوارض ناشی از ترور آدر در حال عادی و معمولی نبودم - بیهوش و نیمه بیهوش بودم - لیکن وقتی شنیدم که آنچه اتفاق افتاده است، چه بوده است و مردم چگونه با آن برخورد کردند، حقیقتاً مثل یک ناظری که از بیرون نگاه میکند، شگفت‌زده‌شدم. مردم ما باید این را حفظ کنند. این را باید مایه عنوان یک درس - درسی که آن را عمل کردیم، آن را به تاریخ پس دادیم - حفظ کنیم. ۹۰/۴/۶ ●



﴿ ۱ ﴾ تبدیل شد. ۸۹/۱۱/۱۵ و از سوی دیگر ایران پهلوی که ژاندارم آمریکا در منطقه و حافظ منافع صهیونیست‌ها در غرب آسیا بود، تبدیل به محور مقاومت شد. طوفان انقلاب اسلامی، آنچه را که غربی‌ها در کمپ دیوید و قبل از آن کاشته بودند بر باد داد. «شصت سال است که دارند سعی میکنند فلسطین را از نقشه‌ی جغرافیای جهانی حذف کنند. البته تا حدود زیادی هم موفق شده بودند. انقلاب اسلامی زد توی دهن اینها. ۹۰/۰۶/۲ انقلاب اسلامی در همان بدو تاسیس جمهوری اسلامیش تکلیف خود را با مقاومت روشن کرد. «در مقدمه‌ی قانون اساسی ما دفاع از مسلمانان و محرومان به صراحت ذکر شده است؛ ما دفاع از مسلمانان و دفاع از ملت مظلوم را جزو سیاست‌های اصلی خودمان می‌دانیم و از آن عدول نمی‌کنیم. ۸۳/۵/۲۵ انقلاب اسلامی مکتوب کرد اصول خود را که نشان دهد «مسئله‌ی فلسطین برایمان یک مسئله‌ی تاکتیکی نیست، یک استراتژی سیاسی هم نیست، مسئله‌ی عقیده است، مسئله‌ی دل است، مسئله‌ی ایمان است. ۸۸/۱۲/۸ و حدود یک‌سال بعد از آن بود که بنیانگذار انقلاب اسلامی، آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به عنوان روز قدس نامگذاری کردند. حکمت این اقدام امام(ره) در چند محور قابل تحلیل است:

۹۹

شخصیتی مثل شهید بهشتی در میان اینها است؛ شهید بهشتی جزو نوادر زمان بود، جزو کسانی بود که نظیر او را انسان در نسل‌های پیاپی کمتر پیدا می‌کنند

۱. «سال‌های متمادی است که سعی میشود مسأله قدس فراموش شود. روز قدس، در سست تیری است به قلب این توطئه؛ حرکتی است برای خنثی کردن این توطئه خباثت‌آمیزی که استکبار و صهیونیسم و طرفداران و همکارانشان دست به یکی کرده‌اند تا به کلی مسأله فلسطین را به دست فراموشی بسپارند. ۷۷/۱۰/۱۸»
 ۲. «روز قدس پشتوانه‌ی امنیت کشور ما هم هست. این را همه‌ی احاد مرمدم عزیز ما بدانند؛ هر یک نفری که روز قدس توی خیابان می‌آید، به سهم خود دارد به امنیت کشور و امنیت ملت و حفظ دستاوردهای انقلابش کمک میکند. ۹۰/۶/۲»
 ۳. «آن کسانی که در زندان‌های فلسطینی هستند، به ما گفته‌اند که از شعار شما و حضور شما و مشت گره کرده‌ی شما - که حاکی از نیت و عزم صادقانه‌ی شماست - احساس قوت و قدرت می‌کنند و ایستادگی می‌نمایند. آن کسی که در پشت دیوارهای زندان فلسطینی است، باید احساس تنهایی نکند، تا بایستد. آن زن و مردی که در کوچه‌ها و خیابان‌های بیت المقدس و نوار غزه و شهرهای دیگر فلسطین اشغالی مورد تهاجم اراذل و اوباش صهیونیست است، باید احساس کند که شما پشت سرش هستید، تا بتواند مقاومت کند. ۷۰/۱۰/۱۶»
- از داستان ننگین کمپ دیوید ۳۷ سال می‌گذرد. امروز نه از سادات خبری هست و نه از حسنی مبارک. بیداری اسلامی در همان مصری که معاهده کمپ دیوید را امضا کرده بود، رخ می‌دهد و سفارت رژیم صهیونیستی در آن روزهایی که آتش انقلاب شعله‌ور شده است؛ به آتش کشیده می‌شود. «بعد از گذشت بیش از سه دهه، بتدریج آن کابوسی که آنها [قدرت‌های غربی] میدیدند، به واقعیت تبدیل شده، یعنی یک قدرت بزرگ ملی منطقه‌ای سربر آورده که فشارهای گوناگون اقتصادی و امنیتی و سیاسی و روانی و تبلیغاتی نتوانسته او را از پا بیندازد؛ و بعکس، او توانسته روی ملت‌های منطقه اثر بگذارد، توانسته فرهنگ عمومی اسلامی را تثبیت کند، منتشر کند، ملت‌های منطقه را با هویت کند، احساس هویت کنند. ۹۲/۷/۱۷» ●

مطالبه رهبر انقلاب در مسئله «فرهنگ شهادت»

نگذارید نام و یاد شهدا فراموش بشود



مطالبه رهبری

اگر نام‌شهادت‌انکار نمیشد، تحلیل نمیشدند و احترا می‌شدند آنها و خانواده‌های آنها در صورت یک فرهنگ در نمی‌آمد - که خوشبختانه به صورت فرهنگ در آمده - امروز بسیاری از این یاد‌های ارزشمند و گرانبها فراموش شده بود؛ این ارزشگذاری عظیمی که با حرکت شهادت در یک جامعه به وجود می‌آید، به فراموشی سپرده شده بود. نباید بگذارید این اتفاق بعد از این هم بیفتد؛ روز به روز باید یاد شهدا و تکرار نام شهدا و نکته‌یابی و نکته‌سنجی زندگی شهدا در جامعه‌ی ما رواج پیدا کند و اگر این شده، آن وقت مسئله‌ی شهادت که به معنای مجاهدت تمام عیار در راه خداست، در جامعه ماندگار خواهد شد. و اگر این شده، برای این جامعه دیگر شکست وجود نخواهد داشت و شکست معنای نخواهد داشت؛ پیش خواهد رفت. عینا مثل ماجرای حسین بن علی (علیه السلام)... این‌جامه همین جور است؛ نگذارید نام شهدا و یاد شهدا فراموش بشود یا در جامعه‌ی ما کهنه بشود. ۷۰/۴/۱۳ ●



شرح  حدیث

از مسابقه عقب نمایم

امام مجتبی (ع) طبق روایتی در روز عید فطر، از راهی عبور می‌کرد. دید جمعیتی ایستاده‌اند و بازی می‌کنند و بی‌خیال و بی‌توجه به اهمیت این روز، با غفلت خودشان سرگردمند می‌خندند. کنار آن جمعیت ایستاد و فرمود: «لَنْ يَخْلُقَ اللَّهُ جَلَلَ شَهْرَ رَمَضَانَ مِضْمَارًا لِيَخْلُقَهُ». خداوند، ماه رمضان را میدان مسابقه‌ای برای بندگانش قرار داده است. «فَيَسْتَبِقُونَ فِيهِ بِطَاعَتِهِ إِلَى مَرَاتِنِهِ». که در این میدان مسابقه، به وسیله‌ی اطاعت او، به سوی رضایت او با یکدیگر مسابقه بگذارند و از یکدیگر پیشی گیرند. «فَسَبَقَ قَوْمٌ فَفَازُوا». در این ماه رضانی که گذشت، عده‌ای توانستند پیشی بگیرند و از دیگران جلو بیفتند؛ و اینها پیروز و موفق شدند «وَقَضَىٰ آخِرُونَ فَيَاوُبُوا». اما عده‌ی دیگری، در همین ماه رمضان کوتاهی کردند. آنها نتوانستند خود را به درگاه رحمت الهی برسانند، و مایوس و نومید شدند. «فَالْعَجَبُ كُلُّ الْعَجَبِ مِنْ ضَاحِكٍ لِأَعْبٍ فِي الْيَوْمِ الَّذِي يُثَابُ فِيهِ الْمُحْسِنُونَ وَ يَخْسَرُ فِيهِ الْمُبْطِلُونَ» (۱) فرمود: تعجب است از کسانی که بی‌خیال می‌خندند و به لعب مشغول می‌شوند. در آن روزی که نیکوکاران خرنهای ثواب را می‌چینند و می‌برند و محرومان، خسارت خود را تحویل می‌گیرند؛ خسارت‌های آنان دامنگیرشان می‌شود. روز بزرگی است. مثل روز قیامت است. ۲۲۶/۱۴

(۱) تحف العقول، ص ۲۲۶

احکام  آموزشی

کفاره‌ی تاخیر

کسی که روزه‌ی ماه رمضان را به واسطه‌ی عذری نگیرد و تا رمضان آینده هم به خاطر سهل‌انگاری و بدون عذر قضای آن را به جانیورد باید بعداً روزه را قضا کند و برای هر روز کفاره‌ی تأخیر بدهد، اما اگر قضای روزه‌ی ماه رمضان را به علت استمرار عذری که مانع روزه گرفتن است، مانند مسافرت تا ماه رمضان سال آینده به تأخیر اندازد قضای روزه‌هایی که از او فوت شده کافی است و واجب نیست کفاره بدهد، هر چند احتیاط (مستحب) در جمع بین قضا و کفاره است. کفاره‌ی تأخیر عبارت است از یک مد طعام که بایستی به فقیر داده شود. کفاره‌ی تأخیر قضای روزه‌ی ماه رمضان - هر چند به مدت چند سال هم به تأخیر افتاده باشد - یکبار واجب است و با گذشت سالها متعدد نمی‌شود، بنابراین اگر قضای روزه‌ی ماه رمضان را چند سال به تأخیر اندازد باید قضا را به جا آورد و برای هر روز یک کفاره‌ی تأخیر بدهد. رساله آموزشی

اگر راهمان بدهند در این «ضیافه»...

انسان یک عجب‌های است که هم در او حیوانیت هست، حیوانی شهوی الی غیر متناهی و هم در او شیطنت هست الی غیر متناهی. یک موجودی است همه ابعادش غیر متناهی است؛ از هر راهی که برود آخر

ندارد، هر راهی که برود هیچ آخر ندارد و راهها همه غلط، همه اشتباه، همه منتهی به جهنم می‌شود الا صراط مستقیم؛ آنی که راه انسان است. اگر راهمان بدهند در این «ضیافه الهه» و مستعد شده باشیم که وارد بشویم در این ضیافت خدا و در این ماه مبارک، امید است که ان شاء الله یک هدایتی شامل حالمان بشود.



تصویر رهبر معظم انقلاب در کنار پدر گرامیشان

اگر توفیقی داشتیم به خاطر نیکی به والدین است

زمانی که رهبر انقلاب در سال ۱۳۴۳ در قم مشغول تحصیل بودند، متوجه شدند که یک چشم پدر به علت «آب مروارید» نابینا شده است و ایشان پس از آگاهی از این خبر تحصیل در قم را رها کرده برای مراقبت از پدر به مشهد بازمی‌گردند. در خاطرات ایشان چنین نقل است: «به مشهد رفتم و خدای متعال توفیقات زیادی به ما داد. اما اگر بنده در زندگی توفیقی داشتم، اعتقاد این است که ناشی از همان تری (نیکی) است که به پدر، بلکه به پدر و مادر انجام داده‌ام.

خانواده  ایرانی

دامادها و عروس‌ها نهال خانواده را خوب حفظ کنند

اسلام بشدت بنیان خانواده را مستحکم قرار داده و پایه‌های آن را قرص کرده و به آن سفارش کرده است؛ همچنانکه به اصل ازدواج و گزینش همسر خوب و صالح سفارش کرده، به حفظ این بنیان رصین و مستحکم و مبارک هم سفارش کرده است؛ این را حفظ کنید. اگر شما که دامادید و شما که عروسید، توانستید این پیوند خانوادگی و این پیوند دوفره را - که انشاءاً بعدها مثل درختی، شاخه‌درست می‌کند و میوه می‌دهد و ای بساز شاخه‌های او صدها قلمه درست شود و یک جنگل به وجود بیاید - که فعلاً یک نهال است، خوب حفظ کنید، زندگی شما شیرین خواهد شد. ۸۲/۲۱۰

پیشنهاد  خواندنی

هدیه‌ای برای تو

کتاب «هدیه‌ای برای تو» معرفی استاد فقید، سید هادی محدث است که عمر بابرکت خود را در راه آموزش و ترویج مفاهیم قرآن صرف کرد و در این راه کتاب‌هایی ارزشمند تألیف و شاگردان گرانقدر بسیاری تربیت نمود. این اثر پنجمین مجلد از مجموعه کتاب‌های «آموزگاران مدرسه عشق» است که با همت مؤسسه فرهنگی و آموزشی هدایت میزان و با قلم خانم مریم شریف رضویان به رشته تحریر درآمده است. کتاب «هدیه‌ای برای تو» به تقریر رهبر معظم انقلاب مزین است. در متن این تقریر آمده است: سلام و رحمت خدا بر بنده‌ی صالح خداوند مرحوم آقای سید هادی محدث رحمه الله علیه که معلمی انقلابی و متعهد و پرکار و بااستقامت و بسیار نجیب بود. سایه روشن زیبایی که این کتاب از ایشان ترسیم کرده، هنر مندانه و در خور تحسین است. جا دارد این قبیل چهره‌های نورانی امایی‌های هووی تظاهر، به مردم و جوانان معرفی شوند، یکی از آنها هم آقای محمدی دوست خودمان است. رحمت خدا بر آنان و بر ما. ۹۴/۱۲۵



ناشر: فهم (وابسته به مؤسسه فرهنگ و هنر هدایت میزان)
تعداد صفحات: ۱۶۸

خودتان را تقویت کنید در این ماه مبارک، مهیا بشوید برای همه پیشامدها... این قدر دست و پا زنیید این طرف و آن طرف بروید. شما خدا را می‌خواهید، بروید دنبال همان که می‌خواهید. فطرت شما توجه به خدا دارد، خودتان متوجه نیستید. همه فطرت‌ها توجه به خدا دارد. امام خمینی (ع): ۲۱ تیر ۱۳۵۹

حزب...  این است

توصیه رهبری برای مراقبت از معنویت و تهذیب نفس

هر روز مقداری قرآن بخوانید
ولو نیم صفحه!

شما میتوانید خودتان را متوجه به معانی مترقی و متعالی معنوی کنید؛ این را برای خودتان در نظر بگیرید. توجه به نماز، اهتمام به نماز، خیلی تأثیر دارد. نماز را با توجه خواندن، اول وقت خواندن، با حضور قلب خواندن، با تمرکز خواندن، خیلی خیلی اثر دارد. انس با قرآن، خیلی خوب است. هر روزی یک مقدار قرآن بخوانید، ولو نیم صفحه؛ مواظب باشید ترک نشود. قرآن را باز کنید؛ نیم صفحه، دو آیه، با توجه بخوانید. اینها مستمرند. این، آن مراقبت از معنویت و تهذیب نفس است. ۹۱/۷/۱۲

تریبون  حزب...

باسلام و عرض خسته نباشید. با توجه به بیانات اخیر مقام معظم رهبری که به جای خاورمیانه، غرب آسیا را به کار بردند، این انتظار از نیروهای مذهبی و به خصوص نشر به خط حزب... می‌رود که از به کار بردن کلمه خاورمیانه خودداری نمایند. باتشکر پاسخ: با سلام و تشکر از تذکر به جای شما. ان شاء الله در این زمینه توجه بیشتری خواهد شد.

۱۸۸۷*۹۹۰: با سلام: ایام شهادت امام (ع) تسلیت باد. نشریه بسیار پر بار و آموزنده است. باتشکر

انقلاب کردن مثل مسلمان شدن آسان است اما حفظ انقلاب و انقلابی ماندن و حفظ اسلام و مسلمان اسلامی ماندن سخت‌تر است.

۹۱۰۵*۹۱۳: از خلیل عظیم طلاب و فضلالی حوزه‌های علمیه باید علاوه بر استفاده از تبلیغ احکام و اخلاق دین در بین مردم، از وجودشان باید بعنوان ناظر بر حسن اجرای امور استفاده کامل و بهینه شود تا شاهد این همه هرج و مرج‌های سلیقه‌ای و بی بندوباریهای اجتماعی و انفرادی نباشیم.

۹۱۲*۹۱۴: سلام- اینجانب ناصر جلالی فرد دبیر آموزش و پرورش شهرستان محلات، هر هفته چند نسخه از نشریه خط حزب... را تکثیر کرده و در بین همکاران و افراد جناح‌های مختلف توزیع می‌کنم.